

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Automobiles Réseau Tunisien et Services ARTES

Siège social : 39, Avenue Kheireddine Pacha BP 33 - 1002 Tunis

La Société ARTES, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au **2^{ème} trimestre 2026**

<i>Désignation</i>	<i><u>2^{ème}</u> <u>Trimestre</u> <u>2026</u></i>	<i><u>2^{ème}</u> <u>Trimestre</u> <u>2025</u></i>	<i><u>Au 30/06/2026</u></i>	<i><u>Au 30/06/2025</u></i>	<i><u>Au 31/12/2025</u></i>
Total des revenus	76 536 891	106 435 632	134 252 135	183 242 416	307 054 003
Cout d'achat des marchandises vendues	62 863 459	86 925 371	110 928 594	148 795 223	252 508 273
Charges Financières	32 949	58 002	63 100	100 347	265 817
Produits Financiers	15 434 780	7 353 513	16 577 974	9 563 592	13 279 093
Trésorerie Nette fin Période	-	-	74 673 280	80 989 639	70 910 258
Délai moyen règlement fournisseurs	167	153	162	148	144
Masse salariale	2 067 402	1 678 999	3 457 866	3 291 432	6 506 022
Effectif moyen	142	142	143	143	148
Nombre des points de vente (Agents et Ateliers)	28	28	28	28	28
Surface totale des points de vente en M ²	30 695	30 695	30 695	30 695	30 695

****** Tous les indicateurs objet de la présente communication sont extraits des livres comptables de la société et arrêtés provisoirement à la date de cette publication.

***** Les chiffres de l'année 2025 sont des chiffres audités.

Faits saillants :

- A l'achèvement du premier semestre 2026 le chiffre d'affaire de la société ARTES a connu une diminution de 48,990 Millions de dinars soit 26,73 % par rapport à la même période de l'année 2025 en passant de 183,242 Millions de dinars à 134,252 Millions de dinars au 30 juin 2026.

- La société ARTES (Marques Renault/Dacia) au 30/06/2026 a enregistré 2 772 immatriculations contre 3 631 unités au 30/06/2025 soit une diminution de 859 véhicules et 23,65%.

- La trésorerie nette de la société ARTES a enregistré une baisse de 6,316 Millions de Dinars par rapport à l'achèvement du premier semestre 2025 en passant de 80,989 Millions de dinars à 74,673 Millions de dinars au 30 juin 2026.

- Une augmentation des produits financiers de l'ordre de 7,014 Millions de dinars a été enregistrée au 30 juin 2026 par rapport à la même période de l'exercice 2025 suite à un effet combiné entre l'augmentation des dividendes distribués par les sociétés du groupe et une diminution des produits sur placements à court terme en conséquence directe de l'application du circulaire de la BCT n°2026-4 du 26 mars 2026.